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Pasqyra Financiare e Bilancit

SPART-FRANC SHPK

Jen me : 31/12/2019

Aktivet

'Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2019) (2018)
[ 'Aktivet afatshkurtra 13,620,788 22,438,607
i 1 'Aktive Monetare 442,816 573,695
'Banka a5 16,247 11,419
\Arka B 426,569 562,276
2 Investime o -0 0
i Wé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit o ]
'Aksionet e veta - - )
Te tjera Financiare B B
' 3 'Té drejta t& arkétueshme o 10,749,233 21,864,912
" 'Nga aktiviteti i shfrytézimit 4,941,064 21,864,912
'Nga njésité ekonomike brenda grupit - ] | =
'Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése o N :
Te tjera - - 5,808,169 - 1
[ \444—Tat|m mbi fitimin - 335,152 T
|4456-Shteti-TVSh e zbritshme 43,029
i«a-Taum_n_é' burim 0 o
'455-Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionerve 5,429,988 o -
" Kapital i nénshkruar i papaguar - .
| 4 |Inventarét — = 1,751,553 o
" 'Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme - - j
Prodhime né proces dhe giysémprodukte - o B o - |
|Produkte té gatshme o . N
Malira o 1751553 -
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) s .
" AAGJM t& mbajtura pér shitje - |
'Parapagime pér inventar - . {
5 | Shpenzime té shtyra o 677,186, 0
Shpenzime té shtyra 677,186
6 'Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 1 0 0
Il | |Aktivet Afatgjata 2,473,957 2,407,063
| 1 Aktive financiare ) - 0 . 0
1Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ° =
i ITE]_tE huadhénies né njésité ekor_loEike_ brenda grupit N l = ___ _A__
Tituj pronésle né njésité sité ekonomike ku ka interesa '
Tituj té huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa ‘ — - : - |
[ Tituj t& tieré t& mbaitur si aktive afatgjata | ] |
Titu) té tjeré té huadhenies
‘I 2 inmvﬁmﬂah o 2,473,957 2,407,083
| |Toka dhe ndértesa D - |
'Impiante dhe makineri - 2,284,114 2,342,488
| |Té tjera Instalime dhe pajisje 189,843 64,575
7} ‘Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 'Ativet biologjike S ] - 0 0
\Aktive]o materiale: o oj o o
|Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare t& drejta dhe aktlve } |
"Emri i Mire o » D T {
IParapagime perAAM
5 Aktive tatimore té shtyra 0 0
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar - a 0 0
 ToTAUN AKTIVIT o ] 16,094,745 24,845,670




Spart-Franc shpk

Detyrimet dhe kapitali ‘Shenime ; Viti raportues ~ Viti Paraardhés
[ (2019) (2018)

'\_| | |Detyrime afatshkurtra 3,573,588 11,380,325
"1 |Detyrime afatshkurtra 3,573,588 11.350?331

" Titjte nuamarrjes a 0 —7—3
\beyrime ndaj nslucioneve @ kiedisé | = 0 o

'Arkétime né avancé pér porosi h a - o 701

| | ‘l"re pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit T =" 3,367,189 8,50 .Bj
| | Deftesa té pagueshme 0 0
Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

| [Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 0

} [Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve | T 188995 100,552

[ *fﬁéguegﬁaé'bér detyrimetﬁmore - o 4‘_» <‘7 17,404 il 246822_8

Té tjera té pagueshme \ 0 2,310,733

[ 2 |TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

[ — 3 Téardhura té shtyra 0 0
| 4 [Provizione K ' | 0 0|

1 'Detyrime afatgjata - \ | 0 o 0

1 'b?tirime afaﬁg]atag— e - “__ k 0 o ol

| |Tiujtehuamarjes | 0 - 0|

| Detyrime ndaj insttucioneve & kredise 0 0|

A |Arkétimet né avancé pér porosi - - 0 0
[T | Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit o 0
—— }Déftesa t& pagueshme 0 — 0
[ " Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit oo 0
| |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa i - 717 - o )
Té tjera té pagueshme 0 0

I 2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 3 0
| 3 }Té ardhura té shtyra ) ‘ 0 0

4 Provizione 0 j

5 |Detyrime tatimore té shtyra 0 0

n Kapitali - = S ) 12,521,157 13,465,345

' 1 Kapitali dhe Rezervat I 0 0

2 |Kapitall | Nénshkruar . 100,000 100,000

| "3 [Primi | lidhur me kapitalin ) 0 0
T4 'Rezerva rivierésimi [ wn B ] 0 0
| 5 |Rezerva té tjera I 0 - aCral
" 'Rezenaligore e iaEN LR 0 o

i | }IRezen."a statutore - 0 0
— [Rezerva té tjera 0 0
6 'imei i pashpérndaré 13,365,345 13.355.375‘

7 Fitim / Humbja e Vitit B _ I T -944,188 0
~ |TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT [ 16,094,745 24,845,670
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Shogeria "SPART-FRANC" sh.p.k.

Nje pasqgyre e Konsoliduar

Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primii |Aksionet |[Rezervat |Rezervate Fitimi i TOTALI l\ksionerev1 TOTALI
Aksionar| Aksionit |e Thesarit |Statutore djnedhave te| pa Shperndare te Pakices
| Pozncmm me 31 dhjetor 2016 | 100000 = | ) ] _-28@.7499“ ‘_ A ‘ -188,499
A Efekt: ndryshlmeve ne politikat k¢ st kontabel
B Pozicioni i i rregulluar 1 - N - T . 1 3]
1 \_Efektet e ndryshimit te | kurseve ‘— | - - a R
te kembimit gjate konsolldlmlt - L | - - |
-Totall i te Ardhurave dhe Shpenznmeve I . : - iy
2 :qe nuk j jane njohur ne pasqyrene ‘ , : ‘ ‘
e Ardhurave dhe Shpenzmeve | - ) e ] - i - o
3 ﬂll’ﬂi neto i vi i vitit Financiar o ; 3 fs ___ N e 5 540,434 % | S 540,434
4 Dividentet e paguar \ ;
' Transfenme nerezervene +— } . _l_ T | o - i ] ‘\
detymeshme Statutore— | 1 '
6 | Emetimi i Kapitalit Aksionar I iR ] =L I ]
Il |Pozicioni me 30 Shtator 2017 100,000 | 5,540,434 5,640,434
Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit 7 | | B o q | " N
» _TTotall i te Ardhurave dhe Shpennmeve T o * B . ‘ A 'Fi Y
2 qe nuk jane nj njoﬁ_u; ne pasqyrene | |
te Ardhurave dhe Shpenzimeve ] | - N ] ol
3 |F|t|m| neto per periudhen kontabel ) o 7: - *:7 1 :L | _7i 4 o A (SE ji _J,_ » 0
4 Dividentet e paguar - | | 1 o I . | - i A
[ 5 Emetnmn i Kapitalit Aksnonar | - - | R B
| 6 ‘Akstone te thesari te riblera o | ] Bl o r o | # B
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 | 100,000 | | 5,540,434 | 5,640,434




Efektet e ndryshimit te kurseve
‘te kembimit jate konsolidimit
Totali i te Ar Ardhurave dhe Shpenzlmeve
2 qe nuk jane nJohur ne ;;asqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzurneve
3 meu neto per periudhen konlabel
4 Dlwdentet tet e paguar
5 Emetuml i Kapitalit Aksionar

6 Ak5|one te thesari te nblera

' ' 7824911

IV [Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100,000

[Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembumlt jate konsolndnmﬁ

Totali i te;diurTve dhe Shpenmmeve
2 qgenuk uk jane njohur ne pasqyren e ' ‘
‘te Ardhurave dhe Shpenzumeve .

3 Frtlml neto per periudhen kontabel

4 D|V|dentet ntet e paguar

5 Emetlml ni i Kapitalit Ak: t Aksionar - o
6

Aksnone te thesari te nblera

944,188

[Poziclom me 31 dhjetor 2019

12,421,157

I I |

\
.
7




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Spart-Franc shpk

Periudha Ushtrimore 2019
Periudha Paraardhése 2018

Nr. |Pérshkrimi Periudha Ushtrimore P:rea::::éase
1. |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,992,327 27,484,413
2. Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né 0 0

proces
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 318,122 0
5. |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme (6,449,485.00) (17,516,529.00)
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (5,774,485.00) (17,516,529.00)
5.2. |Té tjera Shpenzime (675,000.00) 0.00
6. [Shpenzime t& personelit (1,661,772.00) (346,542.00)
6.1. |Paga dhe shpérblime (1,224,800.00) 0.00
gy E;gz:z{;;n'; lt;i-1 es:g:girg:\rr‘zi2:2gérore!shéndetsore (paragitur vegmas (436,972.00) (346,542.00)
7. |zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (96,289.00) (415,564.00)
. |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,015,500.00) 0.00
10. |Té ardhura té tjera 675,000 0
10.1. |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
10.2. |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve 0 0
10.3. |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 0 0
11. |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 0 0
12. |Shpenzime financiare 0 0
12.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
12.2 |Shpenzime té tjera financiare 0 0
13. |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit (1,237,597) 9,205,778
141 |Shpenzime te panjohura per efekt tatimor 293,409

15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 (1,380,867)
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit (944,188) 7,824,911
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0 0




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Spart-Franc shpk

Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2019) (2018)
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT (130,879) 18,670
1 |Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 25,630,834 12,418,720
2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (14,064,496) (8,338,533)
3 |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
4 |Interesi | paguar 0 0
5 |Tatimi mbi fitimin | paguar (1,734,949) (295,913)
6 |Pagese TVSH (1,068,940) (1,222,335)
7 |Pagesa e kontributit Sig Shogerore (649,458) (543,269)
8 |Pagesa te tjera (8,243,870) (200,000)
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) . oot D
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |Interesil arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) o) 0
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare(ad) | = = )
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare (130,879) 18,670
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 573,695 555,025
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 442 816 573,695

e




Shoqeria "Spart-Franc"” sh.p.k

[ AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka
- . Vlera ne Kursi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ok fund vitit
1 RAIFFEISEN BANK Lek - - 3,703
2 BKT Lek - 2,591
3BKT Euro - 9,953
4 - Lek . 0
5! - 'Euro l - 0
6 ) _Lek . — 0
7 Euro | 0
TOTAL I 16,247
4 Arka
Vlera ne Kursi
ol BRER Fiwl valute fund vitit
(Arka ne Leke . 426,569
TOTALI 426,569
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime B = 4,941 .0_64
Fatura gjithsej Ne  Leke -

a) Nga keto Nr Leke e
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr ~ lLeke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke _
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr - Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

8 > Debitore, Kreditore te tjere Nr Leke 0
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 335,152




Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0

Tatimi i derdhur teper leke 0
Tatim rimbursuar leke = z0 0@
Tatim nga viti kaluar leke 0
> Tvsh Tvsh e mbledhshme ne celje te vitit Leke 1,059,429
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 906,889
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 873,381
Tvsh e pagueshme gjate vitit - 1,068,950
Tvsh e zbriteshme/pagueshme ne mbyllje te vi ~ Leke - 43,029
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 5,429,988

> =

13 >

14 4 Inventari 1,751,553
15 = Lendet e para Leke 0
16 > Inventari Imet Leke 0
17 > Prodhim ne proces Leke B 0
18 > Produkte te gatshme Leke 0
19 > Mallra per rishitje Leke 1,751,553
20 > Parapagesa per furnizime Leke 7 0
21 > Leke 0
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke 0
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke 0
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke B 677,186
% > Leke 0
27 1l AKTIVET AFATGJATA Leke 2,473,957




1 Investimet financiare afatgjata Leke 0

2 Aktive afatgjata materiale Leke 2,473,957

Analiza e posteve te amortizushme

- —_—— Viti raportues Viti paraardhes
Viera kon | Amortizimi | Vi.mbetur | Vierakon | Amortizimi VI.mbetur
) ‘Toka Lo 200 - W 00 0 o 0
_ |Ndertesa | o | . NCAE . NPT NN
TMakineri,paisje_ _ 2.367,488L 3;3.37{ ) 2,384.114‘ 2,739,360 396,872 2,342,488
'AAM te tiera | 202,758 12915 180,843 83266 18692 64574
2,570,246 96,289 | 2,473.957| 2,822,626 415.564} 2,407,062
3 Ativet biologjike afatgjata Leke 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 0
36 5 Kapitali aksioner i pa paquar Leke 0
37 6 Aktive te tjera afatgjata Leke 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Leke 0
|
41 2 Huamarjet Leke 0
I
42 > Overdraftet bankare Leke 0
i
43 > Huamarrje afat shkutra Leke 0
f
44 3 Huat dhe parapagimet Leke 11,791,039
f
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke - 3,367,189
[ Fatura gjithsej Nr ~ Leke - 3,367,189
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Ne  Leke iy, &
pa likuiduara deri ne 60 dite Nee  Leke S
pa likuiduara deri ne 90 dite Ne Leke B -
pa likuiduara permbi nje vit Nr ~ lLeke -
b) Nga faturat gjithsej Nr  lLeke :
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr =0 Leke .
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

s =
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Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALL

Kapitali aksionar

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

L=

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

100,000
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74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 13,365,345

75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -1,237,597

o Fitim e Humbje ushtrimit Leke -1,237,597
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke -293,409|
o Fitimi para tatimit Leke ~  -944,188
e Tatimi mbi fitimin Leke 0|

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi / L5 4 Administratori Ligjor

( Mariglen Brashiba )j}% ( Spartak Bullari )
- : Qﬁ




